
: INTR N A 

, INSTITUTO NACIONAL DE TRÁNSITO 

Y TRANSPORTE TERRESTRE 

Acta de adjudicación No.0027-2022 

“Adquisición de Artículos Varios para ser utilizados en diversas actividades del INTRANT". 
REFERENCIA: INTRANT-DAF-CM-2022-0031 

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, siendo las doce de la tarde 
(12:00 p.m.) del día (23) del mes de Septiembre del año dos mil veintidós (2022), se reunieron en las instalaciones 
del Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre (INTRANT), institución creada mediante Ley 63-17 de 
fecha veinticuatro (24) del mes de febrero del año dos mil diecisiete (2017), con domicilio principal en la Calle Pepillo 
Salcedo, Puerta Este del Estadio Quisqueya, Ensanche La Fe, Santo Domingo, Distrito Nacional, el responsable del 
proceso de Compra Menor, la Sra. Charina Michelle Minaya Grullon, Encargada Administrativa; El Sr. Félix 
Reynoso Calderón, Encargado de la División de Compras y Contrataciones, y el Sr. Víctor Navarro, Analista de 
Compras, para conocer del proceso No. INTRANT-DAF-CM-2022-0031, convocado para la “Adquisición de 
Artículos Varios para ser utilizados en diversas actividades del INTRANT”, y decidir sobre la adjudicación del 

preindicado proceso, en cumplimiento de las disposiciones de la Ley No. 340-06 del dieciocho (18) de agosto del 
año dos mil seis (2006), sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, modificada 
por la Ley No. 449-06 del 6 de diciembre de 2006, así como el Decreto 543-12 del 6 de septiembre de 2012, que 
aprueba el Reglamento de aplicación de la referida Ley. 

Considerando: Que el Artículo No. 60 de Reglamento No. 543-12 establece que además de las actuaciones que se 
detallan en la Ley de Compras y Contrataciones, las actividades contempladas en los manuales de procedimientos 
emitidos por la Dirección General de Contrataciones Públicas, realizadas por los funcionarios que estos determinen, 
deberán formalizarse mediante un acto administrativo. 

Considerando: Que la unidad requirente solicitó en fecha treinta y uno (31) de agosto de 2022, lo detallado a 
continuación: 

  

  

  

  

            

Ítem Descripción Cantidad _ | Unidad de medida 
1 Sombrillas ejecutivas varios colores con logo impreso F/C. 500 Unidades 

2 Termos metálicos 180nz con logo institucional con agarre. 130 Unidades 

3 Libretas de papel reciclado con bolígrafo, ecológico. 300 Unidades A 

4 Estuches con colores, libretas en blanco, borras, lápices. 300 Unidades y 
  

Considerando: Que el monto de esta contratación según los umbrales establecidos para este año 2022 y el tipo de 
bienes y servicios a adquirir corresponde a Compra Menor; X c 

Considerando: Que según la certificación presupuestaria No. EG1663332967307m9Usi el monto aprobado para 
este proceso es de RD$1,085,250.00 pesos. 

Página 1 de 8



Ap INTRANT INSTITUTO NACIONAL DE TRÁNSITO 
Y TRANSPORTE TERRESTRE 

Considerando: Que en el marco del referido proceso presentaron propuesta los siguientes oferentes: 

1. Moncani Suplismart SRL: El monto total de su oferta es de RD$902,110.00 (Novecientos Dos Mil Ciento Diez pesos 
dominicanos con 00/100), según se detalla a continuación: 

  

  

  

  

  

  

  

            
    

Oferente 
Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0031 

Moncani Suplismart SRL 

pe : ; Precio Unitario Precio Unitario Ítem Descripción Unidad Cantidad RD$ ITBIS RD$ Final ROS 

Sombrillas ejecutivas color blanco con logo 
1 rial UD 100 RD$848.00 RD$152.64 100,064.00 

institucional impreso F/C. 

g [WI eel Aáraal 500680] py 400 RDS848.00 | RD$15264 | 400,256.00 
institucional impreso F/C. 

g [P9mOS Mméeticos tóbnz col Q0l q 130 RD$750.00 | RDS135.00 | 115,050.00 
institucional con agarre. 

4 Lbrelas de papel reciclado con boligrafo, UD 300 RDS430.00 RDS77.40 152,220.00 

ecológico. 

e ra a E 300 RD$380.00 RDS68.40 134,520.00 
sacapuntas y borra. 

Total, de la oferta RD$ 902,110.00     
  

2. Sketchprom, SRL: El monto total de su oferta es de RD$501,500.00 (Quinientos Un Mil Quinientos pesos dominicanos 
con 00/100), según se detalla a continuación: 

  

  

  

  

                  

Oferente 

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0031 
Sketchprom SRL 

Ítem Descripción valia | Cantidad. | POS Unido |. ne. | Precio Uno Final RD$ RD$ 

4 | *embrilassejeculvas: er10r DNAneS DA AE | y 100 RD$850.00 RD$153.00 100,300.00 ( 
institucional impreso F/C. 

3  [[P206ñs efpntitvos costar: Al Con | y 400 RD$850.00 RD$153.00 401,200.00 C 
institucional impreso F/C. Ú 

  

Página 2 w



INSTITUTO NACIONAL DE TRÁNSITO 

Y TRANSPORTE TERRESTRE 

  

  

  

          
    

Oferente 

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0031 
Sketchprom SRL 

Ítem Descripción Unidad | Cantidad Precio Unitario ITBIS RD$ Precio Unitario Final 
RD$ RD$ 

Total, de la oferta RD$ 501,500.00     
  

3. Omed Trading SRL: El monto total de su oferta es de RD$868,185.00 (Ochocientos Sesenta y Ocho Mil Ciento Ochenta 

y Cinco pesos dominicanos con 00/100), según se detalla a continuación: 

  

  

  

  

  

  

  

            

Oferente 

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0031 

Omed Trading SRL 

> A : Precio Unitario Precio Unitario 
Ítem Descripción Unidad Cantidad RD$ ITBIS RD$ Final RDS 

1 Sombrillas ejecutivas color blanco, doble UD 100 ROS850.00 RDS153.00 100,300.00 

capa, con logo institucional Full Colors. 

y [*emtbnilas ejecuiias colr Sal 9006] — yy 400 RD$850.00 | RD$153.00 | 401,200.00 
capa, con logo institucional Full Colors, 

g |¡Hmos metes Tómz 20 001 pp 130 RD$750.00 | RD$135.00 | 115,050.00 
institucional con agarre. 

3 |PWWbtotes:ds paja! Iecfaco jan helena, | iy 300 RD$350.00 RD$63.00 123,900.00 
ecológico. 

g [Scan Eo Hiro ón ES | pp 300 RD$380.00 | RDS6840 | 134,520.00 
borras, lápices. 

Total, de la oferta RD$ 868,185.00 
        
  

4. RS Innovation Business Group IBG, SRL: El monto total de su oferta es de RD$1,003,649.00 (Un Millón Tres Mil 

Seiscientos Cuarenta y Nueve pesos dominicanos con 00/100), según se detalla a continuación: PGS 
We 

Página 3 de 8



ds INTRANT INSTITUTO NACIONAL DE TRÁNSITO 

Y TRANSPORTE TERRESTRE 

  

  

  

  

  

  

  

            
    

Oferente 

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0031 
R8S Innovation Business Group IBG, SRL 

ce : ; Precio Unitario Precio Unitario Ít D em escripción Unidad Cantidad RDS ITBIS RD$ Final RD$ 

Paragua color blanco con logo full color en 4 

1 paneles, automático, con mango de foam y UD 100 RD$985.00 RD$177.30 116,230.00 

apertura de 60 pulgadas. 

Paragua color azul navy con logo full color en 

2 4 paneles, automático, con mango de foam y UD 400 RD$985.00 RD$177.30 464,920.00 

apertura de 60 pulgadas. 

3 ES de Mesta INGdaDis on legs MI | y 130 RD$735.00 | RD$13230 | 112,749.00 

3 (LB6s sex Lajeso Essleoa de BE] 300 RD$425.00 | RDS$76.50 | 150,450.00 
páginas, Lapicero con tinta color azul. 

Estuche para Lapiceros, Lápiz de Colores, 

5 | Borra y Libretica en blanco, emblocada de UD 300 RD$450.00 RD$81.00 159,300.00 

50 páginas. 

Total, de la oferta RD$|  1,003,649.00     
  

5. Serd-Net SRL: El monto total de su oferta es de RD$1,154,040.00 (Un Millón Ciento Cincuenta y Cuatro Mil Cuarenta 

pesos dominicanos con 00/100), según se detalla a continuación: 

  

  

  

  

              

Oferente 

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0031 

Serd-Net SRL 

a : a Precio Unitario Precio Unitario 
Ítem Descripción Unidad Cantidad RDS ITBIS RD$ Final ROS 

1 Sombrillas ejecutivas color blanco con logo UD 100 RDS1.400.00 RDS252.00 165,200.00 

impreso F/C 

3 |Perodlés 'ejontiiós soslor aná icon. Eo] cy 400 RD$1,200.00 | RD$216.00 | 566,400.00 
impreso F/C     
  

Página 4 de 8 

Ka 

As



A: INTRANT INSTITUTO NACIONAL DE TRÁNSITO 

Y TRANSPORTE TERRESTRE 

  

  

  

  

  

            
    

Oferente 

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0031 
Serd-Net SRL 

SE : ; Precio Unitario Precio Unitario 
Ítem Descripción Unidad Cantidad RDS ITBIS RD$ Final RDS 

3 Termo metálicos 180nz con logo institucional UD 130 ROS700.00 RDS126.00 107.380.00 

con agarre : : > 

q [Pe al eto 300 RD$500.00 RD$90.00 177,000.00 
ecológico. 

g  [ERUAeS eo Ealejes, Mesias «en ROO) | py 300 RD$390.00 | RD$70.20 | 138,060.00 
borras, lápices. 

Total, de la oferta RD$|  1,154,040.00       

6. Ronny Publicidad SRL: El monto total de su oferta es de RD$927,421.00 (Novecientos Veintisiete Mil Cuatrocientos 

Veintiún pesos dominicanos con 00/100), según se detalla a continuación: 
  

  

  

  

  

  

  

            
      

Oferente 
Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0031 

Ronny Publicidad SRL 

Ss : s Precio Unitario Precio Unitario 
Ítem Descripción Unidad Cantidad RDS ITBIS RD$ Final RDS 

1 Sombrillas ejecutivas color blanco con logo UD 100 RDS900.00 RDS162.00 106,200.00 

impreso F/C 

yg | S9menles ejpcaltvas: Bor azul 500 1890 py 400 RDS900.00 | RD$162.00 | 424,800.00 
impreso F/C 

3 Termo metálicos 180nz con logo institucional UD 130 ROS715.00 RDS$128.70 109,681.00 

con agarre 

4 Libretas de papel reciclado con boligrafo, UD 300 ROS450.00 RDS81.00 159,300.00 

ecológico. 

5 Souvenirs Estuche con colores, libretas en UD 300 RDS360.00 RDS64.80 127,440.00 

blanco, borras, lápices. 

Total, de la oferta RD$ 927,421.00 K   
  

0 
Página 5 de 8 

qe



INSTITUTO NACIONAL DE TRÁNSITO 
Y TRANSPORTE TERRESTRE 

7. GGM Comunicaciones Integrales, SRL: El monto total de su oferta es de RD$991,200.00 (Novecientos Noventa y Un 

Mil Doscientos pesos dominicanos con 00/100), según se detalla a continuación: 

  

  

  

  

  

  

  

            
  

Oferente 

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0031 
GGM Comunicaciones Integrales, SRL 

Ss ; ; Precio Unitario Precio Unitario 
Ít D em escripción Unidad Cantidad ROS ITBIS RD$ Final RD$ 

Sombrillas ejecutivas color blanco con logo 
1 UD 100 RD$975.00 RD$175.50 106,200.00 

impreso F/C 

y [*ombrlás ejaciivas cold seal 600 EGO] ¡y 400 RDS975.00 | RD$175.50 | 424,800.00 
impreso F/C 

Termo metálicos 180nz con logo institucional 
3 UD 130 RD$600.00 RD$108.00 109,681.00 

con agarre 

q [e dE BAS Tecie0o. can BO, | 300 RDS315.00 | RD$56.70 | 159,300.00 
ecológico. 

5 Souvenirs Estuche con colores, libretas en UD 300 RD$600.00 RO$108.00 212,400.00 

blanco, borras, lápices. 

| 
Total, de la oferta RD$ 991,200.00       

  

CONSIDERANDO: Que de acuerdo con la sección No. 13 Criterios de Adjudicación del TDR establece lo 

siguiente: La Dirección Administrativa y Financiera evaluará el informe de los peritos, dando cumplimiento a los 

principios de transparencia, objetividad, economía, celeridad y demás, que regulan la actividad contractual y 

comunicara por escrito al oferente/proponente que resulte favorecido. Al efecto se tendrá en cuenta los factores 

económicos y técnicos más favorables y tomando en cuenta el puntaje acumulado de cada oferente. 

CONSIDERANDO: Que fueron requeridas muestras de todos los items incluidos en el referido proceso. 

CONSIDERANDO: Que los oferentes Serd-Net SRL, Ronny Publicidad, SRL y GGM Comunicaciones Integrales, / 

SRL, no presentaron las muestras solicitadas de los ítems incluidos en el referido proceso. ya 

económicas de cada oferente habilitado, determinaron en su informe pericial lo siguiente: Recomendamos adjudicar 
esta Compra Menor para el servicio solicitado a los oferentes Moncani Suplismart SRL y Omed Trading SRL por 
ser la compañía que cumple con lo requerido, obteniendo la mejor puntuación. 

Considerando: Que por cuanto el perito evaluó y confirmó las documentaciones técnicas presentadas y las ofertas A go 

Página 6 de 8



INSTITUTO NACIONAL DE TRÁNSITO 

Y TRANSPORTE TERRESTRE 

Considerando: Que, del análisis del informe precedentemente indicado, conforme al cumplimiento de lo ofertado, 
el área requirente recomienda la adjudicación a los oferentes descritos, por cumplir con todos los criterios de 
evaluación del proceso. 

Vista: La Ley No. 340-06 del 18 de agosto del año 2006, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, 
Obras y Concesiones, modificada por la Ley 449-06 del 6 de diciembre del 2006. 

Visto: El Reglamento de aplicación de la Ley 340-06 del 6 de septiembre del 2012, emitido mediante el Decreto 543- 
12, 

Visto: El Manual de Procedimiento para Compras Menores, aprobado por la Dirección General de Contrataciones 
Públicas. 

RESUELVE 

PRIMERO: Adjudicar el proceso de Compra Menor No. INTRANT-DAF-CM-2022-0031, convocado para la 
“Adquisición de Artículos Varios para ser utilizados en diversas actividades del INTRANT” a los oferentes 
descritos a continuación: 

Moncani Suplismart SRL: Por el monto de RD$749,890.00 (Setecientos Cuarenta y Nueve Mil Ochocientos 
Noventa pesos dominicanos con 00/100), según se detalla a continuación: 

  

  

  

  

  

  

            
  

Oferente 

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0031 
Moncani Suplismart SRL 

a : , Precio Unitario Precio Unitario 
Ítem Descripción Unidad Cantidad RDS ITBIS RD$ Final RD$ 

q [PMA 100 RDS848.00 | RDS15264 | 100,064.00 
institucional impreso F/C. 

y | "Wal Sesa: Ser aa Sar RO pp 400 RDS848.00 | RDS15264 | 400,256.00 
institucional impreso F/C. 

g ¡Pm metes Hem em Bol yy 130 RD$750.00 | RDS135.00 | 115,050.00 
institucional con agarre. 

5 Estuches con colores, bolígrafos, regla, UD 300 RDS380.00 RDS68.40 134,520.00 

sacapuntas y borra. 

Total, de la oferta RD$ 749,890.00       
  

Página 7 de 8 

ee 
(e



¡E INTRANT z 

. INSTITUTO NACIONAL DE TRÁNSITO 

Y TRANSPORTE TERRESTRE 

Omed Trading SRL: Por el monto de RD$123,900.00 (Ciento Veintitrés Mil Novecientos pesos dominicanos con 

00/100), según se detalla a continuación: 

  

  

  

  

          
  

Oferente 

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0031 

Omed Trading SRL 

ES , . Precio Unitario Precio Unitario 
Ítem Descripción Unidad Cantidad RD$ ITBIS RD$ Final RD$ 

y | “Aedes papel mccito dan BOLA | py 300 RDS$350.00 | RD$63.00 | 123,900.00 
ecológico. 

Total, de la oferta RD$ 123,900.00       
  

Segundo: Ordena a la División de Compras y Contrataciones comunicar el siguiente resultado a los participantes 
de este proceso. 

Tercero: Instruye a la División de Compras y Contrataciones y a la Oficina de Libre Acceso a la Información del 

INTRANT para que procedan a subir la presente acta al portal de la Dirección General de Contrataciones Públicas 
(DGCP) y del INTRANT, conforme lo establece la citada Ley Núm. 340-06. 

En Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, a los veintitrés (23) días del mes de 
septiembre del año dos mil veintidós (2022). 

  

. PR Compras 
Contratar;, 

AS “*rataciones 
Q ÍA 

E Sr, Ví£tor Navarro “== 
— 7 Analista de Compras 

   

   

= Página 8 de 8


